
会員の皆様へ 

 

 北海道に 2020 年 4 月以来 2 回目となる緊急事態宣言が発令されました。新型

コロナウイルスの感染拡大抑止に向け、不要不急の外出の自粛により人と人との

接触機会の徹底的な低減が求められています。今回の緊急事態により、岩見沢市

内の飲食店等においても営業時間短縮や酒類の提供時間が制限され、一層厳しい

状況となりました。会員事業所の皆様におかれましては、飲食店等への応援とし

てテイクアウトやデリバリーの利用機会を積極的に増やされますよう、心よりご

協力をお願いします。 

 飲食店以外の事業所におかれましても大変厳しい状況と存じます。岩見沢商工

会議所では、資金繰りに関するご相談や各種給付金等の申請サポート、7 月には

プレミアム商品券事業の実施など、事業継続に向けて支援して参りますので、お

気軽にご相談いただき、商工会議所をご利用ください。また、岩見沢市や北海道

への要望活動も時期を逃さずに実施してまいりますので、皆様のご意見ご要望を

お寄せ下さいますよう重ねてお願い申し上げます。 

 今、何とかこの未曾有の事態を乗り切るため、皆様のご理解ご協力を願いいた

します。 

 

 

岩見沢商工会議所 

会頭 松浦 淳一 

 


